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AL GESTION DE CONTRATACION Vereidn: 02

INFORME EVALUACION FICHA TECNICA

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS Fecha: 27/03/2023

imsalud ¥

INFORME EVALUACION
PROCESO No:

OBJETO CONTRACTUAL:

COMPRA DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA RENOVACION TECNOLOGICA DE LABORATORIO
CLINICO EN LAS UBAS E IPS DE LA ESE IMSALUD

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia y con fundamento en los articulos 29, Literal c,
de la Resolucion No. 423 de septiembre 30 de 2020 -Manual de Contratacion, se procede a evaluar las
propuestas recepcionadas oportunamente, tal como consta en la respectiva acta de cierre.

EVALUACION

Se evaltan las propuestas conforme los criterios de seleccion contemplados en la justificacion de la necesidad:

22023

Norte de Santander-Colombia, Teléfono (7) 5784980
http/:www.imsalud.gov.co

g ‘BIO | HOSPI
] CLINICOS | OFFICE
BOECO
INDULAB C28A
Centrifuga de mesa
con rotor y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
portatubos.
Pantalla digital con
visualizacion de:
indicador de tiempo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e indicador de rpm
Sistema de control CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
digital
Ruido menor a 60 hO NG
1 Centrifuga | dB medido a dos ERESNIA PRERENTA
g A FICHA CUMPLE FICHA CUMPLE | CUMPLE
(02) metros de TECNICA TECNICA
distancia
Capacidad minima
de 32 tubos CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Control de
velocidad de
rotacion (velocidad CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
desde 1000 rpm
hasta 6000 rpm)
Control de tiempo :
desde 5 min hasta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
90 min
77 SERNICIOS GE
7 BES
-~ Av. Libertadores No. 0-124 Barrio Blanco, San José de Cucuta
jone) &
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GESTION DE CONTRATACION

Cddigo: CON-P-02-F-08
Version: 02

INFORME EVALUACION FICHA TECNICA
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

Fecha: 27/03/2023

Control dual de

encendido y CUMPLE CUMPLE CUMPLE

apagado

Sistema de

bloqueo de tapa

durante su

funcionamiento o CUMPLE CUMPLE CUMPLE

que se apague el

equipo al abrir la

tapa

Indicador de tapa

abierta, de final de CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

ciclo y desbalanceo

del rotor

Interior del equipo

construido en acero CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE

inoxidable

Tapa con visor CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE

Rotor para tubos CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

de minimo 15 ml

Rotor fijo 245 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

grados incluido

Material externo

antioxidante y

pintura

electrostatica de

alto rendimiento y CUMPLE CUMPLE CUMPLE

durabilidad

resistente a

agentes

desinfectantes

Voltaje 110 V CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Frecuencia 60 Hz CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MARCA KRAMER DBC-8E INDULAB

Dispositivo digital

con pantalla LCD CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Boton de reinicio CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Minimo siete (07) CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE

teclas NO NO
Piano | Conteoenelrango | poceenes | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | PRESENTA

contador de | de 02999 FICHA FICHA

células Mateirlal re&stent:ge TECNICA NO NO RIS TECNICA

QGANeE y g ESPECIFICA | ESPECIFICA

desinfectantes

. : NO
Alimentacién 110 V CUMPLE ESPECIFICA CUMPLE
Frecuencia 60 Hz CUMPLE ESngFlc A | CUMPLE
A\beibenadores p ‘rio Blanco, ¢ Zlcuta
Norte de Sar nbia, Teléfor 30
1salud.gov.ci
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GESTION DE CONTRATACION

Cddigo: CON-P-02-F-08
Version: 02

INFORME EVALUACION FICHA TECNICA
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

Fecha: 27/03/2023

Teclas de
membrana de alta
resistencia con una
vida util minimo de
3000000
pulsaciones.

NO
ESPECIFICA

NO
ESPECIFICA

NO
ESPECIFICA

Micropipeta
5-50 MI

MARCA

BOECO

D.LAB

D.LAB

D.LAB BOECO

Capacidad 5-50 ul

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Dispositivo liviano,
ergonomico y de
volumen variable

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Operable para
diestros y zurdos

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Visualizacion y
ajuste de volumen
con mecanismo de
bloqueo

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Minimo dos
botones, uno para
aspiracion y
dispensacion del
volumen y otro
para expulsion de
la punta

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Material resistente
a golpes, al calor,
acidos y bases,
moho, agentes
blanqueadores,
envejecimiento,
abrasién y
desinfectantes

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Que pueda usarse
con puntas
universales

CUMPLE

NO
ESPECIFICA

NO
ESPECIFICA

NO

ESPECIFIcA | CUMPLE

Calibrada por un
laboratorio
acreditado ante la
ONAC.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Micropipeta
10-100 pL

MARCA

BOECO

D.LAB

D.LAB

D.LAB BOECO

Capacidad 10-100
ul

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Dispositivo liviano,
ergondmico y de
volumen variable

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Operable para
diestros y zurdos

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Visualizacion y
ajuste de volumen

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Av. Libertadores No. 0-124 Barrio Blanco, San José de Cucuta

8 Norte de Santander-Colombia, Teléfono (7) 5784980

http/:www.imsalud.gov.co
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GESTION DE CONTRATACION

Codigo: CON-P-02-F-08
Version: 02

INFORME EVALUACION FICHA TECNICA
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

Fecha: 27/03/2023

con mecanismo de
bloqueo

Minimo dos
botones, uno para
aspiracion y
dispensacion del
volumen y ofro
para expulsion de
la punta

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Material resistente
a golpes, al calor,
acidos y bases,
moho, agentes
blanqueadores,
envejecimiento,
abrasion y
desinfectantes

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Que pueda usarse
con puntas
universales

CUMPLE

NO
ESPECIFICA

NO
ESPECIFICA

NO

ESPECIFIcA | CUMPLE

Calibrada por un
laboratorio
acreditado ante la
ONAC.

CUMPLE

NO
ESPECIFICA

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Micropipeta
100-1000 pL

MARCA

BOECO

D.LAB

D.LAB

D.LAB BOECO

Capacidad 100-
1000 ul

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Dispositivo liviano,
ergonoémico y de
volumen variable

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Operable para
diestros y zurdos

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Visualizacion y
ajuste de volumen
con mecanismo de
bloqueo

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Minimo dos
botones, uno para
aspiracion y
dispensacion del
volumen y ofro
para expulsion de
la punta

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Material resistente
a golpes, al calor,
acidos y bases,
moho, agentes
blanqueadores,
envejecimiento,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Av. Libertadores No. 0-124 Barrio Blanco, San José de Cucuta

% Norte de Santander-Colombia, Teléfono (7) 5784980

http/:www.imsalud.gov.co
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GéSTION DE CONTRATACION

Caodigo: CON-P-02-F-08
Version: 02

INFORME EVALUACION FICHA TECNICA
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

Fecha: 27/03/2023

abrasion y
desinfectantes

Que pueda usarse

NO

NO

NO

con puntas CUMPLE CUMPLE
\itbaradiog ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA
Calibrada por un
laboratorio NO
acisdinds as b CUMPLE ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ONAC,

ri-magic NO WELCH WELCH
M HPLED | ESPECIFICA | ALLYN | ALLYN
Lampara de piso
con cuello movil CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
mayor a 50 cm
Led blanco CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuello de cisne
ajustable CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Dos (2) afios de NO NO -
garantia de fabrica. ESPECIFICA | ESPECIFICA | NOCUMPLE | CUMPLE
Minimo 50 mil
horas de vida Gtil NO CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE

6 Iéarrm«'iratli de | (duracion de led). PRESE:TA
iagnostico | Temperatura del

color de 5,500 k. TECNICA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Intensidad de la luz
a distancia de
trabajo: entre CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
15.000 y 20.000 lux
Alimentacion 110 V CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Frecuencia 60 Hz CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuerpo rigido en
material metalico
resistente a golpes CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
y agentes
desinfectantes

BOECO CAMPY
MARCA MB190SP | AVANZANDO LABOMED LABOMED
Equipo con luz led NO
gl‘alrca‘mt;%rlada y NO CUMPLE ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE

Microscopio |0 alus8e PRESENTA
7 led Minimo 75 mil FICHA NO NO

horas de vida il | TECNICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA | CUMPLE | CUMPLE
(duracion de led).
Deslizador para
ajuste de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
iluminacion

Av. Libertadores No. 0-1 24 Barrio Blanco, San José de Cucuta

4~ Norte de Santander-Colombia, Teléfono (7) 5784980

http/:www.imsalud.gov.co
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GESTION DE CONTRATACION

Cadigo: CON-P-02-F-08
Version: 02

INFORME EVALUACION FICHA TECNICA
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

Fecha: 27/03/2023

Tubo de
observacion con
angulo de
inclinacion entre de
30° a45°

Distancia
interpupilar
ajustable, giratorio
de 360°

Ajuste dioptrico
apertura de
diafragma de iris

Cuatro objetivos
acromaticos:
aumento 4x
apertura numérica
de 0.1 -aumento
10x apertura
numérica de 0.25 -
aumento 40x
apertura numeérica
de 0.65 -aumento
100x apertura
numérica de 1.25
con sistema de
enfoque coaxial

Perilla de
movimiento
macromeétrico y
micrométrico

De alto punto focal
para uso con o sin
lentes

Cavidad para
intercambio de
reticulas de
medicion

Pinzas para la
retencién de
muestras

Oculares con
tratamiento
antifingico

Condensador de
luz movible

Revolver porta
objetos cuadruple
como minimo

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESPECIFICA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Av. Libertadores P

r:b' Norte de Sar

Tio Blanco, San José de Cucuta
nbia, Teléfono (7) 5784980

1salud.gov.co
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Imsalu d";’l INFORME EVALUACION FICHA TECNICA

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS Fecha: 27/03/2023

Platina con ‘
movimiento en dos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ejes xly
Cuerpo rigido en
material métalico NO
resistente a golpes CUMPLE CUMPLE CUMPLE
y agentes ESPECIFICA
desinfectantes
Boton de
encendido y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
apagado
Alimentacion 110 V CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Frecuencia 60 Hz CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MARCA BOE(;OO 0% 1 BORS = | mouwas
Eggpo con pantalia CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Interruptor de
bl CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Movimiento orbital CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capacidad de
cargadesde 0 Kg a NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
>5 Kg
Plataforma con NO
goma CUMPLE CUMPLE
antideslizante ESPECIFICA
Visualizacion de
tiempo entre
wilaiing % ik a 90 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[ aghador ~ | omsioniovce, RS PRESENTA
gitador [ control
§ mazzini | \ioualizacion de FICHA FICHA

velocidadminimo | TECNICA | cumpLe | CUMPLE | NOCUMPLE | TECNICA
en el rango de 50 -

250 rpm
Dimensiones de la

% NO NO NO
e S 2 ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA
Indicador de fin de NO NO NO
ciclo ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA
Material resistente NO ' NO
a golpes y agentes CUMPLE
doskiinotnias ESPECIFICA | ESPECIFICA
Panel digital en NO NO NO
membrana de alta ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA
resistencia
Alimentacion 110 V CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Frecuencia 60 Hz CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Av. Libertadores No. 0-124 Barrio Blanco, San José de Cucuta
N Norte de Santander-Colombia, Teléfono (7) 5784980
http/:www.imsalud.gov.co
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GESTION DE CONTRATACION

Cédigo: CON-P-02-F-08

Version: 02

INFORME EVALUACION FICHA TECNICA
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

Fecha: 27/03/2023

MARCA INDULAB | INDULAB | INDULAB
Movimiento
o CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
i“;;P £ Sgacon NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
tcapaddad >2 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
ubos.
Capacidad de
NO NO NO
gﬁ;’;a desde 0@ > NO ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA | NO
. PRESENTA PRESENTA
hematologico | \ qococd @715 | " icya CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | FICHA
;ane’,pen TECNICA TECNICA
NO NO NO
membrana de alta
sl ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA
Alimentacion 110 V CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
“Frecuencia 60 Hz CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Materiales
resistente a golpes NO NO NO
y agentes ESPECIFICA | ESPECIFICA | ESPECIFICA
desinfectantes

La oficina de ingenieria biomédica por medio de la presente hace constar que se evaluaron de las fichas
técnicas, los items de las propuestas ofertadas y se certifica si la entidad oferente cumple o no cumple con los
items solicitados en la necesidad con objeto antes mencionado.

Se expide a los un (06) dia del mes de diciembre de 2023.

)

LUCAS AUGUSTO LIENDO ROMERO
Jefe de Oficina Informacion, Sistemas y

i

BEATRIZ ELE MIRANDA PINEDO
Subgerente de Atencion en Salud

Procesos
ESE IMSALUD ESE IMSALUD
Proyecto: Laura Ximena Diaz C.- Ingeniera biomédica %g'
Jorge Armando Vesga — Apoyo a equipos bi icos:. \%ﬂ
Aprobé: Ivonne Arias- Coordinadora de Iaborato (ﬁ

Av. Libertadores No. 0-124 Barrio Blanco, San José de Cucuta
Norte de Santander-Colombia, Teléfono (7) 5784980
http/:www.imsalud.gov.co
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